
　　　　　　　　　より
加入者の皆さまへのお知らせ
利用料の改定と振替案内はがき発送廃止について

　日頃は、弊社サービスをご利用頂き誠にありがとうございます。
さて、「あいコムこうか」が設立されて早くも５年が経過いたしました。
おかげさまで多くのみなさまに弊社サービスをご利用いただき厚くお礼申しあげます。
　当社「あいコムこうか」は、平成 24 年から工事をスタートし、平成 28 年に甲賀市の
全域に工事が行きわたりました。その間、平成 26 年には消費税が 5％から8％へ引き
上げられましたが、値上げを行なうことなく、【内税方式】として今日まで料金を据え置
いて参りました。
　つきましては、今後消費税率の変更も予定されていることから、平成 30 年（2018
年）4月利用料（5月振替分）より、税抜きの新料金に改定し、別に消費税を頂戴する
【外税方式】とさせていただきたく存じます。
　また、前月利用料と変更があった場合のみお送りしております「振替案内はがき」に
つきましては、郵便料金の値上がりや用紙代の高騰などもあり、新料金への改定に合
わせて平成３０年（2018 年）４月利用料（５月振替・発送分）より、ホームページなど
で閲覧していただける方法に変更いたします。
　なお、引き続き振替案内はがきの送付をご希望の場合は、1 通 200 円（税別）にて
承ります。ご希望のお客様は、弊社までお申し込みください。
　今後もより一層みなさまに満足していただけるよう、サービスの充実に努めてまい
りますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。

株式会社　あいコムこうか
代表取締役　中 邨  雅 明

利用料の改定について 利用料の案内方法の変更
　料金改定に合わせ、これまでの振替案内はがきによる送
付に代わり、４月からインターネット上で料金を確認いた
だける「マイページ」の方法に変更いたします。
パソコンやスマートフォンからいつでもご確認いただけ、よ
り便利に利用いただけるサービスです。詳細は料金改定時
期に合わせ、弊社ホームページ上でご案内いたします。
　引き続きはがきでの送付をご希望の場合は、弊社まで
お申し込みください（１通につき200円・税別）
※これまで希望されていた方も再度お申込みが必要です。

　平成３０年(2018年)４月利用料
（５月振替分）より、各種サービス料
金を裏面の通り新料金（税抜表示）
に改定させていただきます。
 お客さまへのご請求は、新料金に消
費税を加えた料金となります。
　何とぞご理解を賜りますよう、よろ
しくお願いいたします。


